
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2024/2025

Jméno a příjmení studenta: Stanislava Hrachová
Identifikační číslo studenta: 39031863

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Český jazyk se zaměřením na vzdělávání se sdruženým studiem

Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 585934

Název práce: Starší česká literatura na současných středních školách
Pracoviště práce: Katedra české literatury (41-KCL)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Miloš Sládek, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. et Mgr. Eva Blinková Pelánová, Ph.D.
Datum obhajoby: 15.01.2025 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka v rámci obhajoby prezentovala metody, které uplatňuje v
praktické části své práce, tj. ve reflexi výuky starší české literatury na
střední škole. Dále studentka prezentovala důvody, proč má smysl
vyučovat starší českou literaturu a seznámila komisi s dotazníkovým
šetřením a kontextem současného kurikula, kdy konstatuje absenci
textu st. č. lit. v požadavcích k maturitě.
Vedoucí práce konstatuje praktičnost dopadu navržených lekcí a
inspirativnost pro současné učitele; oponentka oceňuje metody
zážitkové pedegogiky, koncepci čtenářských dílen. Za nedostatky
práce lze dle vedoucího považovat formulační nedostatky.
Oponentka v práci postrádá vymezení informačního penza,
studijního "obsahu", historických reálií, které by měly být studentům
předány. V obhajobě se ukázalo, že chyby v příloze 1 nesouvisí s
pochybením studentky, ale s chybou v oficiálních zdrojích.
Studentka prohlásila, že při tvorbě práce nepoužila nástroje AI.
Komise doporučuje, aby toto prohlášení vložila v rámci Errat do SIS.

1 / 2 277919 - Stanislava Hrachová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Neumann Lukáš, Mgr., Ph.D. ............................

Členové komise: Blinková Pelánová Eva, Mgr. et Mgr., Ph.D. ............................

 Smrčka Jiří, PhDr., Ph.D. ............................

 Sládek Miloš, doc. PhDr., Ph.D. ............................

2 / 2 277919 - Stanislava Hrachová


